10/05/2021 Prefeitura Municipal de Batayporã

www.diariomunicipal.com.br/ms/materia/3C240BC7/03AGdBq24KIyNHO-pxmrsi8yreRyGl7lN-JK4Q9BoUHubxDLJgW4mEpGfTn4PcnFdVTJ9gik… 1/1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº. 947/2012 DE 18 DE JANEIRO DE 2012

“Dispõe sobre a revisão geral anual das
remunerações dos Servidores Públicos da
Câmara Municipal de Batayporã – Estado de
Mato Grosso do Sul, e dá outras providências.”

EDSON PERES IBRAHIM, PREFEITO MUNICIPAL DE
BATAYPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso e gozo de suas atribuições legais;
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o Poder
Executivo sanciona e promulga a seguinte lei:
Art. 1º- Ficam reajustados os salários dos Servidores do Poder
Legislativo Municipal, em 10.5% (dez inteiros e cinco
centésimos) por cento, para todas as categorias dos cargos de
provimento efetivo e comissionado.
Art. 2º- As despesas decorrentes da presente execução correrão
por conta de dotações próprias constantes no orçamento
vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ou
afixação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de
2012, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Batayporã-MS., aos dezoito dias do
mês de janeiro de 2012.

EDSON PERES IBRAHIM
Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio da Secretaria de Administração,
Finanças e Planejamento, e afixada em local de costume em
data acima citada.

JOSÉ DA ROCHA
Secretário

Publicado por:

Marcia Regina da Silva Paião Maran
Código Identificador:3C240BC7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Mato Grosso do Sul no dia 19/01/2012. Edição 0508
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ms/